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Hier zuhauseh

Wir sind auf Facebook

Wir sind auf Instagram

Wir sind online lesbar

facebook.com/hallobomagazin

instagram.com/hallobo_magazin

Die komplette Kombi aus informativen Artikeln 
und schicken Bildern können Sie auch 
online lesen!

Das Ruhrtal hat einiges zu bieten, und wie zeigt 
man das besser als in Bildern?!

Lesen und mitdiskutieren über Themen, 
die das Ruhrtal bewegen.

www.ruhrtal-verlag.de

www.derBommeraner.de

www.derHerbeder.de

www.hallobo.de

www.hallowat.de

www.derWetteraner.de
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Textlänge
(Zeichenzahl)

Pro Spalte/pro mm Höhe
1 Seite Vorteilspreis Vorteilspreis Vorteilspreis
210 x 297 mm    1.239, 00 €   1.239, 00 €   1.239, 00 €

1/2 Seite quer Vorteilspreis  Vorteilspreis  Vorteilspreis  ca. 2000
210 x 125 mm 619, 00 € 619, 00 € 619, 00 € inkl. Bild

1/3 Seite Vorteilspreis Vorteilspreis Vorteilspreis
185 x 80 mm 392, 00 € 392, 00 € 392, 00 €

1/2 Seite hoch  Vorteilspreis Vorteilspreis  Vorteilspreis  ca. 2450
90 x 297 mm 619, 00 € 619, 00 € 619, 00 € inkl. Bild

1/4 Seite hoch
90 x 125 mm 310, 00 € 310, 00 € 310, 00 €

1/6 Seite
185 x 40 mm 198, 49 € 198, 49 € 198, 49 €

1,24 € 1,24 €  1,24 €

Bierdeckel    ca. 450
90 x 80 mm 198, 40 € 198, 40 € 198, 40 € kein Bild

Visitenkarte ca. 450
90 x 50 mm 124, 00 € 124, 00 € 124, 00 € kein Bild

1/4 Seite quer    ca. 780
185 x 62,5 mm 310, 00 € 310, 00 € 310, 00 € inkl. Bild

Ihr

Vorteilspreis!

für Ihre Anzeige 
im Magazin und 
Onlineausgabe!

PreisPreis11



Und was noch?

Zusätzlich zu unseren Magazinen bieten wir Ihnen 
weitere Werbemöglichkeiten. Informieren Sie sich 
über unsere Kundenberater vor Ort.

Wir beraten Sie gerne!

Kemnader 
See

Harkortsee

Au� age 7.500

Au� age 8.000

RuhrRuhrRuhr

Au� age 23.000   

Au� age 17.000   

Au� age  13.000

Au� age 10.500

Wir beliefern Haushalte
und legen in Geschäften 
folgender Stadtteile aus:

halloboNORD:
Gerthe, Harpen, Kornharpen, 
Hiltrop, Bergen, Voede-Abzweig, 
Teile von Grumme

halloboOST:
Werne, Laer und Langendreer

halloWAT:
Wattenscheid

hallolüdo:
Lütgendortmund

Au� age  17.000

Au� age 23.000   
  ludo



Belegung der Titelseite
Flappe – noch vor dem Titelbild
Wenn Ihre Werbung die höchstmögliche 
Aufmerksamkeit bekommen soll, ist 
unsere „Flappe“ genau das Richtige für 
Sie. Eine Platzierung noch vor dem
Titelbild sorgt dafür, dass Ihre Anzeige 
gesehen wird, bevor der Leser das 
Magazin aufschlägt.

Sprechen Sie uns einfach an!

Mitverteilung
Sie haben Flyer, die Sie unter die Leute bringen müssen? 
Wir nehmen Ihre Werbung gerne mit. Flyer müssen bis 
spätestens 2 Werktage, aber nicht eher als 10 Tage vor 
Verö� entlichung 

Ihre Flyer werden von uns mitgenommen und zusätzlich 
zum Magazin in die Briefkästen eingeworfen. Briefkästen 
mit dem Hinweis „Keine Werbung“ werden nicht beliefert.

Mitverteilung ohne Einlage (max. 30 g)

pro 1.000 Stück
62, 50 € 

ab 6.000 Stück 
59, 00 € / pro Tausend

pro 1.000 Stück
62, 50 € 

ab 6.000 Stück 
59, 00 € / pro Tausend

Ihr 
Flyer

Ihre Flyer werden von uns ins Magazin eingelegt. 
Briefkästen mit dem Hinweis „Keine Werbung“ dürfen 
beliefert werden.

pro 1.000 Stück
72,00  €  

ab 6.000 Stück 
69,00 € / pro Tausend

pro 1.000 Stück
72,00  €  

ab 6.000 Stück 
69,00 € / pro Tausend

pro 1.000 Stück
72,00  €  

ab 6.000 Stück 
69,00 € / pro Tausend

Ihr 
Flyer

Ins Magazin eingelegt (max 21,0 x 29,7 cm)

Sparabos
Sie möchten regelmäßig bei uns werben? Wenn Sie sich auf 
ein Jahresvolumen festlegen, können Sie noch ordentlich 
Geld sparen.

Mit einem bequemen Bankeinzug sparen 
Sie nochmal 2 %. 

Anzeigen jährlich: 6 - 9

Anzeigen jährlich: ab 10

Silber 10 %

Gold 15 %

Anzeigen jährlich: 3 - 5Bronze 5 %

Kontaktieren Sie uns

Für Witten-Herbede, -Bommern
Ansprechpartner: Lars Piepenstock
q 02 34 - 587 443 77, n 01 76 - 569 470 21
E l.piepenstock@ruhrtal-verlag.de

Alle Preise in dieser Übersicht sind 
Nettopreise und verstehen sich zzgl. der 
gesetzl. MwSt. 

Die Magazine vom Ruhrtal-Verlag, 
Fortmannweg 5, 44805 Bochum, 
werden herausgegeben von Björn Pinno.

Druckfehler und Irrtümer stehen unter 
Vorbehalt. Aufträge führen wir gemäß 
unseren AGBs aus, die Sie jederzeit auf 
www.ruhrtal-verlag.de einsehen können.


